РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"/j. '/
42ф

г. Тында

О внесении изменения в постановление Администрации города Тынды от
26.|2.2019 Jф 270б <Об утверждении графика мероприятий, направленных на

создание привлекательного облика территории города Тынды>

В целях реализации муниципальной программы <<Формирование
современной городской среды на территории города Тынды на 20|8-2024
годы>, утвержденной постановлением Администрации города Тынды от
\2.09.201t7 Nр2144, в соответствии нормативным правовым актом города
Тынды <Правила благоустройства территории города Тынды>, принятым

решением Тындинской городской .Щумы от 27.06.201,З ЛЪб91, Администрация
города Тынды
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 26.12.2019
JlЪ2706 <Об утверждении графика мероприятий, направленных на создание
привлекательного облика территории города Тынды> (в редакции
постановления Администрации города Тынды QT З0.04.2020 Ns 8З3)
изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом печатном издании города Тынды газете (Авангард) и

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города
Тынды.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяЙства, благоустроЙства и
градостроительства В.В. Плюхина.

Мэр города Тынды М.В.Михайлова

Приложеяие
к постановлению АдминистDации гоDода
Тынды от ,"/ý а{ /r4/ N; EL

ГРАФИК МЕРОПРIбIТ[Й, НАГРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ
ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОГО ОБЛИКА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

Ns
пlп

Наиvенование мероприятия
Срок

исполнения
ответственный

исполнитель

l
Уборка несанкционированной

рекJIамы с многоквартирных домов постоянно

Управляющие
компании

тсж
Ковлякова А.А
Борисов А.В.

2
Уборка несанкционированной
рекJIамы с опор освещения, урн,
леерного оlраждения

постоянно

N/tУП
<Горэлектротеплосеть)

Полсаров Б.В.
Оржеховская .Щ.А.

Русу Е.А.

3

Рейды по соблюдению
нормативного правового акта
города Тынды <Правила
благоустройства территории города
Тындьu, принятого решением
Тындинской городской ,Щумы от
2'l .06.201З Ns691(далее - Правила
благоустройства)

1 раз в месяц

лица, уполномоченные
на осуществление
муниципального
контроля в сфере
благоустройства
(постановление

Администрации города
Тынды Ns 2833 от

1,2.I2.20|1)

4,

Проверка представляемых
проектных материалов вывесок,

размещаемых на фасадах зданий, на
соответствие требованиям Правил
благоустройства

постоянно
Поrкаров Б,В.

Оржеховская .Щ.А.
Русу Е.А.

5.

Осмотр строительных площадок
на соответствие Правилам
благоустройства постоянно

Оржеховская !.А.
Русу Е.А.

Пожаров Б.В.
Багмет Т.А.

6.

Проведение информационно

разъяснительной работы с
населением и предпринимателямц,
интересы которых будут затронуты
при реtl,,Iизации мероприятий по
внедрению современной системы
городской навигации

постоянно
Оржеховская ,Щ.А.

Русу Е.А.

7. Разработка дизайн-кода вывесок
города Тынды з1.12.2021

Оржеховская .Щ,А.
Русу Е.А.